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Warszawa, 13 grudnia 2023 roku 
 

       Parlamentarny Zespół ds. Organizacji Pozarządowych  
i Społeczeństwa Obywatelskiego 

 
Szanowni Państwo, 
 
Jako największa, ponadbranżowa federacja zrzeszająca polskie organizacje pozarządowe oraz aktywna na arenie 
europejskiej, cieszymy się i bardzo dziękujemy za powołanie Parlamentarnego Zespołu dedykowanego organizacjom 
pozarządowym i społeczeństwu obywatelskiemu. Zdając sobie sprawę jak wielkie wyzwania stoją obecnie  
przed Rzeczypospolitą, widzimy szansę na nowe otwarcie współpracy z sektorem obywatelskim,  
co mogliśmy usłyszeć wielokrotnie w ostatnim czasie w przemówieniach przedstawicieli i przedstawicielek nowo 
wybranego rządu.  
 
Nasza organizacja tworzona jest zarówno przez małe, działające lokalnie stowarzyszenia i fundacje, jak i federacje 
regionalne oraz organizacje ogólnopolskie. Od dwudziestu lat działamy na rzecz dobrego prawa dla sektora 
obywatelskiego i jesteśmy zainteresowani obszarem prac Zespołu oraz kontynuacją działań prowadzonych  
w Zespole ubiegłej kadencji parlamentu, w szczególności działań dotyczących uproszczeń w działalności społecznej  
dokumentowanych w ramach portalu: www.proste.ngo. 
 
Od 2019 roku prowadzimy i na bieżąco aktualizujemy publicznie dostępny spis propozycji rozwiązań, które mogą 
uprościć działalność społeczną - Tezy #prosteNGO (1). Tezy dotyczą wszystkich najważniejszych obszarów formalnych 
związanych z funkcjonowaniem organizacji społecznych. Stanowią element budowania bazy wiedzy o obciążeniach 
biurokratycznych w działalności społecznej i punkt wyjścia prowadzenia działań legislacyjnych. Powyższy spis stanowił 
również  merytoryczny wkład do podpisanej Deklaracji współpracy na rzecz wsparcia i rozwoju społeczeństwa 
obywatelskiego przez partie demokratyczne z OFOP i Forum Darczyńców w Polsce dnia 29 września 2023 r. (2). 
Dysponujemy również szeroko skonsultowanymi i gotowymi propozycjami dot. m.in. szybkiej rejestracji stowarzyszeń 
(3). Posiadamy zaplecze eksperckie pomocne w wypracowywaniu dobrych regulacji dla sektora (4).  
 
W związku z powyższym deklarujemy, w zakresie przewidzianym przez Państwa decyzję, chęć wsparcia działań 
Zespołu. Jesteśmy gotowi do partnerskiej współpracy i do wypracowania najlepszych rozwiązań służących 
społeczeństwu obywatelskiemu. 
 
Osobą kontaktową w przedmiotowej sprawie jest Pan Piotr Frączak z Programu Rzecznictwa OFOP, 
piotr.fraczak@ofop.eu, tel.: 510 924 795. Prosimy również o wysłanie poczty elektronicznej do wiadomości: 
ofop@ofop.eu.  
 
Życzymy Zespołowi sukcesów w prowadzonych pracach. 
 

Z poważaniem 
 

 
 

Karolina Dreszer-Smalec 
Prezeska Zarządu OFOP 
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Załączniki: 
 

1. https://proste.ngo/tezy 
2. https://proste.ngo/wzorzec-statutu-stowarzyszenia-uzasadnienie-i-opis-procesu/ 
3. https://ofop.eu/podpisalismy-z-politykami-deklaracje-na-rzecz-wspolpracy-dialogu-obywatelskiego-i-

dobrego-prawa-dla-organizacji/ 
4. https://proste.ngo/zespol-prostengo/   
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